ДУМА МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

   18.02.2016г.                                                                                                      № 80
О перечне мест,  запрещенных  для посещения  детьми,
а так же перечня мест, запрещенных  для посещения
детьми в ночное время без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, на территории
Мамско-Чуйского района

         В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь ст.ст. 35, 43 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона № 124-ФЗ от 24.07.1998 г. «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.ст. 2, 7, 10, 11 Закона Иркутской области № 7-ОЗ от 5.03.2010 г. «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, духовное и нравственное, развитие в Иркутской области», Устава Мамско-Чуйского района, на основании рекомендаций экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных  для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, при администрации МО Мамско-Чуйского района, содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 11.02.2016 г. №1, Дума Мамско-Чуйского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории Мамско-Чуйского района (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Мамско-Чуйского района (приложение № 2).

3. Понятия и термины, используемые в настоящем Решении, применяются в значениях, определенных федеральным и областным законодательством.

4. Решение Думы Мамско-Чуйского района от 28.04.2015 г. № 64 «О местах,  запрещенных для посещения  детьми, а так же местах, запрещенных  для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» считать недействительным.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико​вания.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Мамский горняк».

               Мэр Мамско-Чуйского

               района                                                                            А.Б. Сергей

               Председатель Думы

               Мамско-Чуйского района                                            А.Н. Зайцева

Приложение № 1

к решению Думы района
от 18.02.2016 г. №80
Перечень мест, запрещенных для посещения детьми
на территории Мамско-Чуйского района
Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1. коллекторы;

2. теплотрассы;

3. канализационные колодцы;

4. свалки;

5. мусорные полигоны;

6. строительные площадки;

7. незавершенные строительные объекты;

8. крыши;

9. чердаки;

          10. подвалы.

          11. нежилые помещения, дома, строения;

          12. портальные краны п. Мама

	№ п/п
	Наименование организации

(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Наименование

крана
	Адрес

местонахождения

	1.
	ООО «Верхнеленское речное пароходство»
	Портальный кран типа 16/27,5 Т х 33/21 М «Ганс»
	п. Мама, ул. Советская

(причал, напротив дома

№ 62)

Приложение № 2

к решению Думы района

                                                                                                                    от 18.02.2016 г. №80

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей,
на территории МО Мамско-Чуйского района
1. Общественные места, в том числе улицы, стадионы, парки, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги в границах населенных пунктов, аэропорт, остановочные пункты, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

2. Иные общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами), в том числе:

1.  Кафе (бар)

	№ п/п
	Наименование организации

(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Наименование

кафе
	Адрес

местонахождения

	1.
	ИП Туркова И.В.
	Кафе «Парус»
	п. Мама, ул. Набережная, 6

	2.
	ИП Щербина Т.А.
	Бар «Виктория»
	п. Мама, ул. Победы, 51

	3.
	ИП Березовская Н.А.
	Кафе «Шале-Гурман»
	п. Мама, ул. Победы, 6

	4.
	ООО «Парус»
	Кафе «Жасмин»
	п. Мама, ул. Советская, 21

	5.
	ИП Сапрыкина Е.А.
	Кафе «СССР»
	п. Мама,

 ул. Комсомольская, 31

	6.
	ИП Туркова И.В.
	Кафе «Ледокол»
	п. Мама, ул. Советская, 38

            2. Магазины всех населенных пунктов МО Мамско-Чуйского района, в которых в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
	№

п/п
	Наименование организации

(ФИО индивидуального

предпринимателя)
	Наименование объекта

торговли
	Адрес местонахождения

объектов торговли

	1.
	ИП Скябас Владимир

Антанасович

ООО «Каролис»
	1. магазин  "Каролис"
	п. Мама,
 ул. Октябрьская, 17

	2. магазин  "Светлана"
	п. Мама,
ул. Южная,  3

	3. магазин
"Байкал"
	п. Мама,
ул. Горная,  2

	4. магазин  "Кристалл"
	п. Витимский,
ул. Советская, 13

	5. магазин  "Кедровый"
	п. Мусковит, ул.Комсомольская, 1

	6. магазин  "Северянка"
	п. Луговский, ул. Школьная, 29

	7. магазин  "Березка"
	п. Согдиондон, ул. Пионерская, 5

	8. магазин
"Тайга"
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 17

	9. магазин  "Людмила"
	п. Колотовка,
ул. Геологическая, 10

	2.
	ООО "Оникс"
	1. магазин  "Самовар"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 52

	3.
	ООО "Косандра"
	1. магазин  "Маргарита"
	п. Мама,
 ул. Советская, 23

	2. магазин
 "Мастер"
	п. Мама,
ул. Октябрьская, 39-1

	4.
	ИП Заваренский Павел

Евгеньевич
	1. магазин  "Стиль"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	1. магазин «Яшма»
	п. Мама,
ул. Советская, 23

	5.
	ИП Власов Владимир

Юрьевич
	1. магазин  "Чуя"
	п. Мама,
ул. Октябрьская, 45

	2. магазин  "Радуга"
	п. Мама,
ул. Советская, 23

	3. магазин  "Радуга"
	п. Луговский,
ул. Школьная, 22

	6.
	ИП Митурич Дмитрий
	1. магазин  "Гастрономчик"
	п. Мама,
ул. Советская, 36

	Николаевич

	7.
	ИП Поскребков Алексей
	1. магазин  "Светлана"
	п. Мама,
ул. Победы, 24

	Владимирович

	8.
	ИП Винс Наталья
	1. магазин  "Престиж"
	п. Мама,
ул. Садовая, 11-1

	Петровна

	9.
	ИП Туркова Ирина
	1. магазин

«Ирина»
	п. Согдиондон,
пер. Пионерский, 9

	Владимировна

	10.

	ИП Вычужин Юрий

Александрович
	1. магазин  "Перекресток-2"
	п. Мама,

ул. Витимская

	11.
	ИП Серебренникова
	1. магазин «Империал»
	п. Мама,
ул. Советская, 21

	Светлана Викторовна

	12.
	ИП Попова
	1. магазин  "Новинка"
	п. Мама,
ул. Первомайская, 2

	Людмила Михайловна

	13.
	ИП Бутакова
	1. магазин  "Авиасервис"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 36а

	Галина Николаевна

	2. магазин  "Авиасервис"
	п. Горно-Чуйский, ул. Гоголя, 10

	14.
	ИП Щербина
	1. магазин  "Виктория"
	п. Мама,
ул. Победы,  51

	Тамара Алексеевна

	15.
	ИП Обухов Валерий

Сергеевич
	1. магазин  "Пятерочка"
	п. Луговский,
ул. Лесная, 7-1

3. Стадионы и спортивные площадки поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

4. Дома культуры, клубы и прилегающие к ним территории:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	1
	РДК «Победа»
	п. Мама, ул. Советская, 17

	2
	Клуб «Горняк»
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 18

	3
	Клуб «Горняк»
	п. Согдиондон, ул. Мира, 17

	4
	Клуб «Витим»
	п. Витимский, ул. Советская, 11

	5
	Клуб «Сибиряк»
	п. Луговский, ул. Школьная, 10

	6
	Клуб «Юность»
	п. Колотовка, ул. Советская, 20

5.  Все улицы поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

6. Подъезды и дворы многоквартирных домов, а также территории прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

7. Игровые компьютерные залы (салоны) поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит:
	№ п/п
	Наименование организации

(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Наименование

компьютерного зала (салона)
	Адрес

 местонахождения

	1
	ИП Знаменский С.С.
	«ARCANUM»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 40«б»

8. Берега рек Витим, Мама, Большая Чуя.

9. Кладбища поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

10. Территории образовательных организаций:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	1
	МКОУ ДОД «ДЮСШ»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	2
	МКОУ ДОД «РДДТ»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	3
	МКДОУ «Теремок»
	п. Мама, ул. Связи, 6

	4
	МКДОУ «Родничок»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 22

	5
	МКДОУ «Солнышко»
	п. Луговский, ул. Спортивная, 1

	6
	МКДОУ «Золотой ключик»
	п. Согдиондон, ул. Мира, 24

	7
	МКДОУ «Малышок»
	п. Горно-Чуйский, ул. Транспортная, 1

	8
	МКДОУ «Елочка»
	п. Витимский, ул. Школьная, 18

	9
	МКДОУ «Солнышко»
	п. Мусковит, ул. Ленина, 15а-2

	10
	МКОУ «Мамская СОШ»
	п. Мама, ул. Победы, 10

	11
	МКОУ «Луговская СОШ»
	п. Луговский, ул. Школьная, 26

	12
	МКОУ «Согдиондонская СОШ»
	п. Согдиондон, ул. Мира, 4

	13
	МКОУ «Горно-Чуйская СОШ»
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 27

	14
	МКОУ «Витимская СОШ»
	п. Витимский, ул. Школьная, 13

	15
	МКОУ «Мусковитская СОШ»
	п. Мусковит, ул. Комсомольская, 7

11. Территории гаражных кооперативов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и дороги, ведущие к ним: поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

12. Территории и помещения автозаправочных станций поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.